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7. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av äktenskapsla-
gen och till lagar som har samband med den

Regeringens proposition RP 51/2025 rd
Utskottets betänkande LaUB 11/2025 rd

Andra behandlingen

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 7 på dagordningen presenteras för andra behandling.
Innehållet har godkänts i första behandlingen och lagförslagen kan nu antas eller förkastas.
— Ledamot Hänninen, varsågod.

Debatt

13.24 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Hyvät kollegat, jotka ovat varsin vähissä
tällä hetkellä, mutta siitä huolimatta! Avioliitto on yhteiskuntamme peruspilari. Tunnusta-
vana kristittynä pidän avioliittoa erityisen arvokkaana ja sitovana liittona, jossa molemmat
osapuolet sitoutuvat toisiinsa niin myötä- kuin vastamäessä. On kuitenkin todettava, että
elämä ei aina kulje suunnitelmien mukaan — ei minullakaan. Myös avioliittoja päättyy, ja
silloin lainsäädännön on tarjottava oikeudenmukaiset ja selkeät puitteet omaisuuden jaon
osalta. 

Nyt käsiteltävässä esityksessä ehdotetaan, että tulevaisuudessa puolisoiden avio-oikeus
toistensa omaisuuteen päättyisi automaattisesti, jos he hakevat avioeroa tai jos toinen puo-
liso kuolee avioeron hakemisen jälkeen. Tämä on merkittävä muutos, joka tuo selkeyttä
erityisesti perintöoikeudellisiin tilanteisiin ja ehkäisee pyhän liiton väärinkäytöksiä. Sa-
malla tämä esitys varmistaa, että puolisoiden asema on turvattu yhdenmukaisesti kaikissa
tilanteissa. 

Arvoisa puhemies! On hyvä ja perusteltu muutos, että avio-oikeus lakkaisi siinä vai-
heessa, kun ero on vireillä. Näin vältetään tilanteet, joissa puolison kuolema kesken
eroprosessin johtaisi yllättäviin ja kohtuuttomiin lopputuloksiin esimerkiksi perinnönjaos-
sa. Tällainen oikeudellinen selkeys on omiaan vähentämään riitoja ja tukemaan rauhallista
asioiden hoitamista vaikeissa elämänvaiheissa. 

Lakivaliokunta on myös painottanut, että uusi avio-oikeusasioiden rekisteri Digi- ja
väestötietovirastossa parantaa oikeusturvaa ja läpinäkyvyyttä. Suuri vaara piilee kuitenkin
näin perusteellisessa muutoksessa. Uudesta lainsäädännöstä tulee tiedottaa laajasti, jotta
jokainen puoliso tietää oikeutensa ja velvollisuutensa. Tämä on vastuullista ja ihmisläheis-
tä lainvalmistelua. 

Esitys kunnioittaa puolisoiden omaa tahtoa. Jos puolisoilla on yhteinen halu, voivat he
edelleen sopia omaisuuden jakamisesta vapaasti. Jos yhteistä halua ei ole, on molempien
omaisuus selkeämmin turvattu. Kyse ei siis ole siitä, että valtio puuttuisi perheiden yksi-
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tyisiin ratkaisuihin, vaan siitä, että lainsäädäntö seuraa yhteiskunnan tarpeita ja käytännön
oikeusturvaa. 

Arvoisa puhemies! Haluan kiittää lakivaliokuntaa huolellisesta ja perusteellisesta työstä
tämän esityksen parissa. Avioliitto on aina enemmän kuin pelkkä omaisuusjärjestely, mut-
ta silloin, kun liitto päättyy tavalla tai toisella, on oikein, että lainsäädäntö tukee oikeuden-
mukaisuutta ja selkeyttä. Esitys palvelee tätä tarkoitusta, ja siksi kannatan esitystä. 

Kiitos, arvoisa puhemies, ja erinomaista viikonloppua kaikille! 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. 

Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen godkände lagförslag 1—3 i proposition RP 51/2025 rd utifrån beslutet i första
behandlingen. Andra behandlingen av lagförslagen avslutades. Ärendet slutbehandlat.
2


	7
	13.24


